ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUIi►.CIPAL DE RORAINÓP'OL!S

Arrnaz:5niGr Patrimônio das brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 020/2023

DE: 20 DE JUNHO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador, que subscreve, com amparo no Art.98 do Regime Interno desta Casa
Legislativa, encaminha a Senhora ADNA ALVES PINTO, Secretária Municipal de Saúde
— SEMSA, a seguinte !ndicação;

• SOLICITO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO

DE PERÍCIA TÉCNICA AMBIENTAL.

. .,~ST TIV~>

Apresento a vossa Excelência Secretária Municipal de Saúde, Adna Alves. esta

indicação solicitando a contratação de empresa especializada para realização de perícia

técnica ambiental que apure quesitos de insalubridade e periculosidade a classe da

odontologia, isso para a extensão do teto. r,áximo de 40% a título de adicional de

insalubridade e periculosidade a TODOS os profissionais da equipe de saúde bucal

(Cirurgiões-Dentistas; TSB e ASB), profission is da rede municipal de saúde.

Diante do fato exposto, pedimos que esta problemática seja solucionada.

Atenciosamente

DAVI IBE" l ' 7 ENDES

.; , ~ ~ ~, .:í~,~•

Rua Pedro hniei d Silva, sln° Centro CEP 553'3'O — Rorainópohs/RR
CNPJ1MF n°. 01.613.03C/000i-36 - Fone/Fax: (95` 3238-;.301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
-maim amaraderorainonoiis@gmail.com